
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 78 

 
НИШ, 2. август 2021.  

Цена овог броја  100  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 
 1. 

 
На основу члана 58. и 66. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018), члана 70. Закона о запосленима у 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17 и  
113/2017-I - др. закон и 95/2018) и члана 54. став 1 
тачка 9 и 69. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), 

Градоначелник Града Ниша доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА НИША 

 
I  Јована Митић, дипломирана 

правница, поставља се за помоћника 
Градоначелника Града Ниша, за област: 
међународна сарадња и пројекти, почев од 26. 
јула 2021. године. 

 
II  Именована заснива радни однос на 

одређено време у Кабинету Градоначелника, док 
траје дужност Градоначелника Града Ниша. 

 
     III  Решење објавити у „Службеном  листу  

Града Ниша“. 
 
 
Број:  2493  /2021-01 
У Нишу,     26.07.   2021. године 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 2. 

 
На основу чл. 49. ст. 2. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник Републике Србије”, 
број 91/2019), чл. 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша”, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и чл. 2. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша”, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2014 и 117/2020), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана  30.07.2021. године,  доноси 

 
 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ 

ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ И 

ПОСТУПКА НАБАВКЕ 

ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТА 

ГРАДА НИША 

 
Члан 1. 

 
У Правилнику о ближем уређивању поступка 

јавне набавке и поступка набавке директних 
корисника буџета Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“ бр. 14/2021) у члану 22. после става 
2 додаје се нови став који гласи: 

„Наручилац подноси градоначелнику Града 
Ниша захтев за давање сагласности за израду 
уговора у оквиру Оквирног споразума, на свом 
меморандуму, у ком наводи назив и број јавне 
набавке, вредност оквирног споразума, вредност 
закључених уговора у оквиру оквирног споразума, 
процењену вредност уговора који је потребно 
закључити са наведеном позицијом на којој су 
обезбеђена финансијска средства за уговор.“ 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

 
Члан 2. 

 
 Члан 54. мења се и гласи: 
 

„Члан 54. 
 

Средства обезбеђења за озбиљност понуде 
чувају се код Градске управе за финансије – 
Сектор за јавне набавке, а средства обезбеђења 
за испуњење уговорних обавеза, за отклањање 
недостатака у гарантном року, од одговорности за 
проузроковану штету ако је настала у вези са 
обављањем одређене делатности и за повраћај 
авансног плаћања, књиже се и чувају код Градске 
управе за финансије – Сектор за трезор и 
рачуноводство.   

Градска  управа за финансије – Сектор за 
јавне набавке је дужан да по закључењу уговора о 
јавној набавци, а пре архивирања предмета, 
позове и омогући овлашћеним лицима привредних 
субјеката - понуђача да у примереном року 
преузму достављена оригинал средства 
обезбеђења за озбиљност понуде, уз обавезу 
потписивања записника о примопредаји и да ће 
уколико се не одазову позиву и преузму средства 
обезбеђења архивирати предмет. 

Наручилац у чијем је делокругу праћење 
извршења уговора о јавној набавци дужан је да 
води рачуна о наступању околности услед којих се 
стичу услови за реализацију, благовремену 
замену или продужење узетих средстава 
обезбеђења, услед промене уговорних обавеза. 

У случају да су се стекли услови за 
продужење или замену већ узетих средстава 
обезбеђења, наручилац је дужан да обезбеди 
нова средства обезбеђења која замењују већ 
узета средства обезбеђења и која су наплатива у 
додатном року те да оригинал  и копију средстава 
обезбеђења преда Градској управи за финансије – 
Сектору за трезор и рачуноводство, а да на даље 
води рачуна и одговара за благовремено 
достављање налога за наплату тих средстава 
обезбеђења у случају да се стекну услови за то. 

У случају када се стекну услови за 
реализацију средстава обезбеђења, наручилац у 
чијем је делокругу праћење извршења уговора о 
јавној набавци, о томе без одлагања обавештава 
Градску управу за финансије – Сектор за трезор и 
рачуноводство, са налогом да се реализује 
средство обезбеђења, уз достављање 
образложења и доказа да су се стекли услови за 
реализацију а у складу са процедурама за 
активацију средстава обезбеђења.  

Градска управа за финансије – Сектор за 
трезор и рачуноводство одмах након реализације 
уговорених средстава обезбеђења обавештава 
наручиоца у чијем је делокругу праћење 
извршења уговора о јавној набавци и који води 

евиденцију реализованих уговорених средстава 
обезбеђења.    

Наручилац је дужан да има ажурну 
евиденцију о рочности појединачних средстава 
обезбеђења и да након истека рока важења 
средстава обезбеђења или испуњења уговорних 
обавеза поднесе Градској управи за финансије 
писани и образложени захтев за преузимање 
средстава обезбеђења. 

Након  преузимања средстава обезбеђења 
од Градске управе за финансије – Сектора за 
трезор и рачуноводство наручилац је дужан да 
преузета средства обезбеђења врати издаваоцу.“ 

 
Члан 3. 

 
У члану 78. у ставу 2, уместо  тачке на крају 

става додају се зарез и речи: „ осим за 
градоначелника града Ниша као Наручиоца.“ 
 

 
Члан 4. 

 
 У члану 81. у алинеји 2 уместо  тачке и 

зареза,  додају се знак зарез и речи: „осим за 
градоначелника града Ниша као Наручиоца.“ 
У истом члану  у алинеји 3  уместо  тачке   додају 
се знак зарез и речи: „осим за градоначелника 
града Ниша као Наручиоца“. 

 
 

Члан 5. 
 

Овај Правилник ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша“ и на  званичном сајту Града Ниша. 
 
Број: 914-3/2021-03 
У Нишу, 30.07.2021. године  
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 

Приложеним обрасцима у Правилнику о ближем 
уређивању поступка јавне набавке и поступка 
набавке директних корисника буџета Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“ бр. 14/2021) додаје 
се нови образац:  

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

      Образац 9 - посебан део 
Република Србија                                         
Град Ниш  
Градска управа за ______________  
Бр. _____________ 
У Нишу, ____________ године 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА НИША 

 
П Р Е Д М Е Т:   Захтев за добијање сагласности за покретање процедуре за измену уговора  

ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ  

Врста поступка јавне набавке 

 отворени поступак 

 рестриктивни поступак 

 конкурентни поступак са преговарањем 

 конкурентни дијалог 

 преговарачки поступак са објављивањем јавног позива 

 партнерство за иновације 
преговарачки поступак без објављивања јавног позива 

 

 
Назив јавне набавке, број уговора, са ким је закључен   

 
 

 

Предмет јавне набавке (добра, услуге или радови, као и опис 

конкретног назива предмета, опис и место испруке/извршења  набавке ) 

 

    Разлог за покретање процедура за измену уговора: 

-измене по основу уговорних одредаба; 
-измене у погледу додатних добара, услуга и радова; 
-измене услед непредвиђених околности; 
-промена уговорене стране; 
-повећање обима набавке; 
-замена подизвођача. 
 

Број и назив партије: 
 
(у случају да  је набавка обликована по партијама навести разлог 
измене уговора за сваку партију посебно) 

 

Извор финансирања 

(навести податке број позиције у буџету подаци  о апропријацији у 
буџету за плаћање као и да ли су обезбеђеба средства  у случају 
измене вредности уговора) 

 

Позиција у Финансијском плану 

(навести податке  број позиције у буџету; подаци о апропријацији у 
буџету за плаћање 

 

  

Контакт особа наручиоца (име и презиме, контакт телефон и е-mail 

адреса) 

 

                                                         
                                                                                                               ЗА НАРУЧИОЦА 
                                        ___________________“ 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

 
 3. 

 
На основу члана 28. Закона о комуналним 

делатностима (''Службени гласник РС'', број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), Уредбе о утврђивању 
Методологије за одређивање цене снабдевања 
крајњег купца топлотном енергијом (''Службени 
гласник РС'', број 63/2015), члана 29. Одлуке о 
оснивању јавног комуналног предузећа ''Градска 
топлана'' Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
40/2020-пречишћен текст) и члана 49. Одлуке о 
условима и начину производње, дистрибуције и 
снабдевања топлотном енергијом („Службени лист 
Града Ниша“, број 39/2017), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
30.07.2021. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

Даје се сагласност на Oдлуку Надзорног 
одбора ЈКП ''Градска топлана'' Ниш, број 03-2101/4 
од 12.05.2021. године и утврђује се варијабилни 
део цене снабдевања крајњег купца топлотном 
енергијом,  у износу од 4,89 дин/kWh, са применом 
од 01.04.2021. године. 

 
II 
 

Доношењем овог Решења престаје да важи 
Решење Градског већа Града Ниша број 516-1/2021-
03 од 05.05.2021. године. 

 
III 
 

Решење Градског већа Града Ниша и Одлуку 
Надзорног одбора ЈКП ''Градска топлана'' Ниш број 
03-2101/4 од 12.05.2021. године објавити у 
''Службеном листу Града Ниша''. 

 
 
Број:  914-1/2021-03 
У Нишу, 30.07.2021. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ЈКП ”ГРАДСКА ТОПЛАНА”  

НАДЗОРНИ ОДБОР  
 

4. 
 

На основу Уредбе о утврђивању 
методологије за одређивање цене снабдевања 
крајњег купца топлотном енергијом ( „Сл.гласник 
РС“ бр. 63/2015) и 31.Статута ЈКП „Градска 
топлана“ Ниш бр.2145/3 од 22.3.2017.год. са 
Oдлуком о изменама и допунама Статута ЈКП 
„Градска топлана“ Ниш бр. 3687/4  од 
07.08.2020.год.., Надзорни одбор на 33. седници 
сазваној и одржаној телефонским /електронским 
путем, дана 12.05.2021. године  донео је 
 
 

 

О Д Л У К У 

 
 

1. 
Предлаже се Градском већу града Ниша да 
утврди  нову цена снабдевања крајњег купца 
топлотном енергијом, за кориснике даљинског 
грејања којима се топлотна енергија обрачунава 
по измереној испорученој количини топлотне 
енергије   

 За варијабилни део у висини од 4,89 
дин/кWh. 

 
 

2. 
 

Одлуку о промени цене објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“, по добијању сагласности 
Градског већа Града Ниша. 

 
3. 
 

Нова цена за варијабилни део из става 1 ове 
Одлуке,  примењиваће се за потрошену топлотну 
енергију почев од 01.04.2021.год.  

    
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 
Априлским фактурама за гас утврђена је цена гаса 
за II квартал и она износи 280,71 USD /1000м3 по 
средњем курсу НБС за 1 USD , што је у односу на 
цену за I квартал од 236,63 USD /1000м3 више за 
18,62% 

 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 5 
 

 
 

 

На основу фактура за гас и мазут за април 2021. 
године,  израчуната пондерисана цена гаса и 
просечна цена мазута су: 

- Пондерисана цена гаса је 35,03 дин/м3 што 
је за 13,89% више у односу на цену гаса из 
јануара када смо имали промену 
варијабилне тарифе 
 

      -     Просечна цена мазута 56,34 дин/кг што је 
за 10,00% више у односу на цену мазута из 
децембра 2020.год. која је коришћена код 
израчунавања варијабилне тарифе за јануар 2021. 
год. 
      - Израчуната варијабилна тарифа за април је 
4,89 дин/кWh што је за 12,67% више у односу на 
тренутно важећу варијабилну тарифу од 4,34 
дин/кWh. 

У делу „11  Услови и правила за промену цене 
топлотне енергије“, Уредба о утврђивању 
методологије за одређивање цене снабдевања 
крајњег купца топлотном енергијом  ( „Сл.гласник 
РС“ бр. 63/2015)  прописано је:  

 У току грејне сезоне, енергетски 

субјект има право да предложи 

надлежном органу промене цена 

топлотне енергије за крајње 

купце. Тај предлог мора да буде 

образложен и да садржи све 

податке који су потребни да 

надлежни орган процени 

основаност предлога. 

 Предлог за промену цене топлотне 
енергије због пораста 
варијабилног дела цене може да 
буде поднет у случају када се 

укупна цена енергента повећа за 
више од 3%, а обавезно уколико се 
смањи за више од 5%. 

 Надлежни орган разматра предлог за 
промену цена у складу са поступком 
прописаним у овој методологији, док 
је у тачки 11.1. поменуте Уредбе, 
утврђен начин прерачунавања  
тарифе “Енергија“. 

Применом утврђеног начина прерачунавања 
тарифе „Енергије“, утврђена је нова цена 
снабдевања крајњег купца топлотном енергијом, 
за кориснике даљинског грејања којима се 
топлотна енергија обрачунава по измереној 
испорученој количини топлотне енергије  за 
варијабилни део у висини од  4,89 дин/кWh. 
 
 
Саветодавно тело је у Мишљењу бр. 03-2101/2 
од 12.05.2021.год.  дало сагласност на  предлог 
предметне цене наведене у диспозитиву Одлуке.  

 

На основу напред наведеног, донета је одлука као 
у диспозитиву. 

 
БР. 03-2101/4        
12.05.2021. године        
НИШ 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Павловић, с.р. 

 

 
 

 

Табела 8. Регулаторни извештај 
  

РБ Позиција Износ 
 

1 Максимална висина прихода (МВП)  1.572.766.714,99 
 

1.1.  Максимална висина прихода - варијабилни (МВПв) 944.190.743,22 
 

1.2.  Максимална висина прихода - фиксни (МВПф) 628.575.971,77 
 

2 Оперативни трошкови 1.400.080.449,55 
 

2.1. Варијабилни трошкови (ОТв) 944.190.743,22 
 

2.2.  Фиксни трошкови  (ОТф) 455.889.706,33 
 

3 Амортизација (А) 117.461.371,48 
 

4 Стопа приноса на регулисана средства (ПР)  6,32% 
 

5 Регулисана средства (РС) 3.187.944.145,05 
 

6 Остали приход (ОП) 261.756.872,60 
 

7 Корекциони елемент (КЕ)  115.503.696,60 
 

8 ОПШТИ ПОДАЦИ НЕОПХОДНИ ЗА ИЗРАЧУНАВАЊЕ ЦЕНЕ   
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

8.1. 
СТЕПЕН КОРИСНОСТИ ТОПЛОТНОГ ИЗВОРА ПРЕМА 
СТВАРНОЈ СТРУКТУРИ ЕНЕРГЕНТА       (%) 

90,5774% 
 

8.2. 
СТЕПЕН КОРИСНОСТИ ТОПЛОТНЕ МРЕЖЕ                                                      
(%) 

93,4334% 
 

8.3. 
УКУПНА ГОДИШЊА ПРИМАРНА ЕНЕРГИЈА ПРЕМА 
СТВАРНО КОРИШЋЕНОЈ СТРУКТУРИ ЕНЕРГЕНАТА НА 
УЛАЗУ У ПРОИЗВОДНО ПОСТРОЈЕЊЕ      (kWh) 

228.383.786 
из табеле варијабилних 
трошкова, реално 
прерачунати енергенти 

8.4. 
УКУПНА ГОДИШЊА ПРОИЗВОДЊА ЕНЕРГИЈЕ                                               
(kWh) 

206.864.000 
из извештаја о пословању, 
произведено 

8.5. 
УКУПНА ГОДИШЊА ПРОИЗВЕДЕНА ТОПЛОТНА ЕНЕРГИЈА 
ИЗМЕРЕНА НА МЕРНИМ МЕСТИМА КРАЈЊИХ КУПАЦА                                                        
(KWh) 

193.280.000 
из извештаја о пословању, 
испоручено 

8.5.1. 
УКУПНА ГОДИШЊА ПРОИЗВЕДЕНА ТОПЛОТНА ЕНЕРГИЈА 
ИЗМЕРЕНА НА МЕРНИМ МЕСТИМА КРАЈЊИХ КУПАЦА - 
СТАМБЕНИ ПРОСТОР             (KWh) 

151.965.121 
 

8.5.2. 
УКУПНА ГОДИШЊА ПРОИЗВЕДЕНА ТОПЛОТНА ЕНЕРГИЈА 
ИЗМЕРЕНА НА МЕРНИМ МЕСТИМА КРАЈЊИХ КУПАЦА - 
ПОСЛОВНИ ПРОСТОР            (KWh) 

41.314.879 
 

8.6. 
 СПЕЦИФИЧНА ПОТРОШЊА                                                                  
(kWh/m

2
/god) 

90,66 
 

8.7. 
УКУПНА ПОВРШИНА КОЈОЈ СЕ ИСПОРУЧУЈЕ ТОПЛОТНА 
ЕНЕРГИЈА          (m

2
) 

2.132.036,84 
 

8.7.1. 
УКУПНА ПОВРШИНА СТАМБЕНОГ ПРОСТОРА                                                
(m

2
) 

1.676.299,86 78,62% 

8.7.2. 
УКУПНА ПОВРШИНА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА                                                
(m

2
) 

455.736,98 21,38% 

8.8. 
УКУПНА ИНСТАЛИСАНА СНАГА КОНЗУМА                                                      
kW 

363.973,48 
 

8.8.1. 
ИНСТАЛИСАНА СНАГА КОНЗУМА  СТАМБЕНОГ ПРОСТОРА                        
kW 

  
 

8.8.2. 
ИНСТАЛИСАНА СНАГА КОНЗУМА ПОСЛОВНОГ  ПРОСТОРА                         
kW 

  
 

8.9. Ктгв 1 
 

8.10. Ктгф1 1 
 

8.11. Ктгф2   
 

9 ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ   
 

9.1. ПРОСЕЧНА ЦЕНА ВАРИЈАБИЛНИ ДЕО (дин/kwh) 4,89 
 

9.2. ПРОСЕЧНА ЦЕНА ФИКСНИ ДЕО (дин/m2/god) 294,82 24,57 

9.3. ПРОСЕЧНА ЦЕНА ФИКСНИ ДЕО (дин/кW/god) 1.726,98 143,92 

9.4. ПРОСЕЧНА ЦЕНА ПАУШАЛ  ( дин/m2/god)    
 

10 ЦЕНЕ ПО ГРУПАМА КУПАЦА   
 

10.1. 
ЦЕНА СТАМБЕНОГ ПРОСТОРА                                            
(ВАР. ДЕО)   (дин/kWh) 

4,89 
 

10.2. 
ЦЕНА СТАМБЕНОГ ПРОСТОРА                                      (ФИКС. 
ДЕО)    (дин/m

2
/god) 

294,82 
 

10.3. 
ЦЕНА СТАМБЕНОГ ПРОСТОРА                                     (ФИКС. 
ДЕО)    (дин/kW/god) 

1.726,98 
 

10.4. 
ЦЕНА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА                                             
(ВАР. ДЕО)   (дин/kWh) 

4,89 
 

10.5. 
ЦЕНА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА                                      (ФИКС. 
ДЕО)   (дин/m

2
/god) 

294,82 
 

10.6. 
ЦЕНА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА                                      (ФИКС. 
ДЕО)   (дин/kW/god) 

1.726,98 
 

10.7. 

ЦЕНА СТАМБЕНОГ ПРОСТОРА                                  
(НАПЛАТА ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ПРЕМА ЈЕДИНИЦИ 
ГРЕЈАНЕ ПОВРШИНЕ ИЛИ ИНСТАЛИСАНЕ СНАГЕ ГРЕЈАНЕ 
ПОВРШИНЕ)   (дин/m

2
/god) 

0,00 
 

10.8. 

ЦЕНА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
(НАПЛАТА ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ ПРЕМА ЈЕДИНИЦИ 
ГРЕЈАНЕ ПОВРШИНЕ ИЛИ ИНСТАЛИСАНЕ СНАГЕ ГРЕЈАНЕ 
ПОВРШИНЕ)   (дин/m

2
/god) 

0,00 
 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 7 
 

 
 

 

11 ТАРИФА ОЧИТАВАЊЕ   
 

11.1. 
трошкови очитавања уређаја за расподелу трошкова топлотне 
енергије са заједничког мерног места (по једном очитавању) 

  
 

11.2. укупан број мерних места који се очитавају   
 

12a МАКСИМАЛНА ВИСИНА ПРИХОДА (ПРОВЕРА) 1.572.766.714,99 
 

12б МАКСИМАЛНА ВИСИНА ПРИХОДА (ПРОВЕРА) 1.572.766.714,99 
 

12.1. ПРОВЕРА МВП-а(В) 944.190.743 
 

12.2. ПРОВЕРА МВП-а(Ф)    ако се фиксни део наплаћује по  m2 628.575.972 
 

12.3. ПРОВЕРА МВП-а(Ф)    ако се фиксни део наплаћује по kW 628.575.972 
 

 
 

Табела 1. Варијабилни трошкови  
      

РБ Варијабилни трошкови  

Претходна пословна година  

Усаглашено за 
реуглаторни 

период у складу 
са 

Методологијом* 

 Јединица мере 
утрошене 
енергије, 
енергента, 
односно 
потрошње 
воде на 
систему 

Јединична 
цена 
(просечна 
пондерисана 
цена) Количина 

Износ насталог 
трошка  

 1 2 3 4 5 6 (4*5) 7 
 

1 Трошак природног гаса m3 35,03 22.970.337,81 804.730.246,46 804.730.246,46 212.720.322,65 

2 Трошак уља за ложење kg 56,34 1.344.278,96 75.736.340,40 75.736.340,40 15.663.463,76 

3 Трошак угља       0,00 0,00 
 

4 
Трошак осталих 
енергената       0,00 0,00 

 

5 
Трошак купљене 
топлотне енергије       0,00 0,00 

 

6 
Укупни трошак 
електричне енергије  kWh 9,73 5.963.570,00 58.025.536,10 58.025.536,10 

 

6.1. трошак топлотни извори kWh 9,73 5.884.650,00 57.257.644,50 57.257.644,50 
 

6.2. 
трошак ее 

дистрибутивна мрежа   0,00 0,00 0,00 0,00 
 

6.3. 
трошак ее топлотне 

подстанице   9,73 78.920,00 767.891,60 767.891,60 
 

7 Укупни трошак за воду       3.495.277,76 3.495.277,76 
 

7.1. трошак воде на систему m3 33,02 60.688,00 2.003.917,76 2.003.917,76 
 

7.2. трошак припреме воде kg 19,12 78.000,00 1.491.360,00 1.491.360,00 
 

8 
Остали варијабилни 
трошкови lit 3.975,00 554,30 2.203.342,50 2.203.342,50 

 

9 
Укупно варијабилни 
трошкови       944.190.743,22 944.190.743,22 

 

        

* уколико нема усаглашавања са Методологијом преносе се подаци из претходне колоне 
  

 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

ИЗРАЧУНАВАЊЕ ПОНДЕРИСАНЕ ЦЕНЕ ПРИРОДНОГ ГАСА ЗА АПРИЛ 2021.   Приступ системима за транспорт 
и дистрибуцију - капацитет     ЈМ количина цена [RSD] сума [RSD]   

1 Енергент m
3
 22.970.337,81 27,20 624.793.188,43 

  
Топлотни 

извор 
m3/dan/god 

              Криви Вир 156.480,00 

2 
Приступ систему за 
транспорт Србијагас 

      105.157.780,51 
  

Југ 
69.959,00 

2.1 Енергент m
3
 22.970.337,81 0,81 18.605.973,63 

  
Мајаковски 1 

14.801,00 

2.2 Капацитет m
3
/дан/год 248.941,00 347,68 86.551.806,88 

  
Ледена Стена 

236,00 

              Ратко Јовић 1.089,00 

3 
Приступ систему за 
транспорт Југоросгаз 

      20.398.875,22 
  

Сомборска 
6.376,00 

3.1 Енергент m
3
 22.970.337,81 0,23 5.283.177,70 

  
Укупно 

248.941,00 

3.2 Капацитет m
3
/дан/год 248.941,00 60,72 15.115.697,52 

      

              2020. основна цена 

4 
Приступ систему за 
дистрибуцију 

      50.934.851,63 
  јануар 35,27 

4.1 Енергент m
3
 22.970.337,81   35.372.613,21 

  фебруар 35,30 

  
Криви вир, Југ, 
Мајаковски 

  22.207.504,92 1,52 33.755.407,48 
  март 35,24 

  
Ледена стена, Ратко 
Јовић, Сомборска 

  762.832,89 2,12 1.617.205,73 
  април 33,09 

4.2 Капацитет m
3
/дан/год 248.941,00   15.525.577,52 

  мај 32,28 

  
Криви вир, Југ, 
Мајаковски 

  241.240,00 61,04 14.725.289,60 
  јун 32,03 

  
Ледена стена, Ратко 
Јовић, Сомборска 

  7.701,00 103,92 800.287,92 
  јул 25,78 

4.3 Накнада ПМИ ком     36.660,90   август 25,57 

  
Криви вир, Југ, 
Мајаковски 

  3 11.109,36 33.328,08 
  септембар 25,57 

  
Ледена стена, Ратко 
Јовић и Сомборска 

  3 1.110,94 3.332,82 
  октобар 25,57 

          0,00   новембар 25,57 

              децембар 25,57 

5 

Накнада за 
унапређење 
енергетске 
ефикасности 

m
3
 22.970.337,81 0,15 3.445.550,67 

  УКУПНО 356,84 

УКУПНО ЗА ГАС 804.730.246,46   ПРОСЕК 29,74 

        

Укупна 
количина 
енергента 22.970.337,81       

        
Пондерисана 

цена гаса 35,03       

          30,76   113,89   

              13,89   

Реализација Уговора 04-9/21 за мазут НСГ-С са превозом и ценом 2021 
 

  

1 18.4.2021 86-20/21 9 Институт 25.220 1.415.598,60 56.842.917,40 71,16 59,30 3,17 56,13 56,13 56,34 

2 21.4.2021 84-20/21 10 Пант./Ардија/Књаж. 25.160 1.422.798,00 55.420.119,40 71,66 59,72 3,17 56,55 56,55 51,22 

        56,34 50.380 2.838.396,60           56,34 110,00 

                          
 

                          
 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 9 
 

 
 

 

ЈКП ”ГРАДСКА ТОПЛАНА”        
САВЕТОДАВНО ТЕЛО     
БР. 03-        
12.05.2021. год.  
НИШ 
 
 
На основу члана 83 став 4 Закона о заштити потрошача („Сл. гласник РС“ бр.62/2014) , Саветодавно тело 
ЈКП “Градска топлана“ Ниш  дана  12.05.2021. даје следеће  
  
 

М И Ш Љ Е Њ Е 
 
                 

Саветодавно тело  једногласно даје сагласност  :  

 на предлог одлуке да  Градско веће града Ниша утврди  нову цена снабдевања крајњег 
купца топлотном енергијом , за кориснике даљинског грејања којима се топлотна енергија 
обрачунава по измереној испорученој количини топлотне енергије  за варијабилни део у 
висини од 4,89 дин/кWh. 

 
са применом предлога  одлуке, почев од   01.04.2021.године. 
 
 

    
Саветодавно тело  

 
Данијела Стојановић, с.р.  
Данијела Кнежевић с.р.  
Драгиша Николић с.р. 
Дарко Пејчић с.р. 
Јован Јовановић. с.р  

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
5. 
 
На основу члана 69. Закона о јавним 

предузећима  ("Службени гласник РС", број 
15/2016 и 88/2019) и члана 30. Одлуке о оснивању 
Јавног комуналног предузећа за пијачне услуге 
„Тржница“ Ниш („Службени лист Града Ниша", број 
145/2016-пречишћен текст),    

Градско веће Града Ниша, на седници 
дана 30.07.2021. године,  доноси 

 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 
Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању 

пијачне накнаде на пијацама на територији Града 
Ниша, број 240/2021, коју је донео Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа за пијачне услуге 
"Тржница"- Ниш, на седници одржаној 02.07.2021. 
године. 

 
 

 
 
 
II 

 
Решење и Одлуку Надзорног одбора ЈКП 

"Тржница" Ниш, број 240/2021, од 02.07.2021. године 
године објавити у "Службеном листу Града Ниша". 

 
Број:  914-2/2021-03 
У Нишу, 30.07.2021. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

  
 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ 

 "ТРЖНИЦА"- НИШ 

НАДЗОРНИ ОДБОР 
 
6. 

 
На основу члана 25 Статута ЈКП “Тржница“Ниш,  број 620-3/2017 од 03.03.2017. године, 
Надзорни одбор на својој 58 седници,  одржаној дана  02.07.2021.године  доноси 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању пијачне накнаде на пијацама на територији Града Ниша 

  
Члан 1 

Утврђује се пијачна накнада на пијацама на територији Града Ниша, које су поверене на 
упарављање Јавном комуналном предузећу“Тржница“ Ниш. 

 
Члан 2 

               Висина пијачне накнаде утврђује се за сваку пијацу појединачно, а зависно од врсте пијаце.  
 

Члан 3 
Зелене и мешовите пијаце 

1) Пијаца „Тврђава“ 

1.1.   Дневна накнада за коришћење тезге 

1.1.1.Тезга у I зони..................................................................................342,00 

1.1.2.Тезга у II зони.................................................................................318,00 

1.2.   Месечна резервација тезге 

1.2.1.Пољопривредна тезга.................................................................1.980,00 

1.2.2.Пиљарска тезга...........................................................................1.980,00 

1.2.3.Тезга за продају јаја....................................................................1.980,00 

1.2.4.Тезга за продају цвећа................................................................1.980,00 

1.2.5.Занатска тезга и тезга за пластику............................................1.980,00 

1.2.6.Тезга за продају млечних производа 

          и прерађевина од млека.................................................................633,00 

1.2.7.Витрине за продају млечних производа 

          и прерађевина од млека   ..............................................................891,00 

1.3.   Основна месечна пијачна накнада 

1.3.1.Пиљарска тезга............................................................................5.981,00 

1.3.2.Тезга за продају јаја....................................................................3.802,00 

1.3.3.Тезга за продају цвећа................................................................4.060,00 

1.3.4.Занатска тезга и тезга за пластику............................................5.981,00 

1.4.   Месечна резервација  

       пољопривредног магацина по m
2
...................................................414,00 

1.5.  Дневна накнадаза продају млечних производа  

        и прерађевина од млека.............................5% од вредности унете робе 

 

2)  Пијаца „Криве Ливаде“ 

2.1.  Дневна накнада за коришћење тезге 

2.1.1.Тезга у I зони….............................................................................342,00 

2.1.2.Тезга у II зони................................................................................318,00 

2.2   .Месечна резервација тезге 

2.2.1.Пољопривредна тезга.................................................................1.980,00 

2.2.2.Пиљарска тезга............................................................................1.980,00 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 11 
 

 
 

 

2.2.3.Тезга за продају јаја....................................................................1.980,00 

2.2.4.Тезга за продају цвећа.................................................................1.980,00 

2.2.5.Занатска тезга и тезга за пластику.............................................1.980,00 

2.2.6.Тезга за продају млечних производа............................................632,00 

2.2.7.Витрине за продају млечних производа 

         и прерађевина од млека..................................................................891,00 

2.3.   Основна месечна пијачна накнада 

2.3.1.Пиљарска тезга.............................................................................5.981,00 

2.3.2.Тезга за продају јаја.....................................................................3.801,00 

2.3.3.Тезга за продају цвећа..................................................................4.060,00 

2.3.4.Занатска тезга и тезга за пластику..............................................5.981,00 

2.4.Месечна резервација пољопривредног 

      магацина по m
2
...................................................................................414,00 

2.5.Дневна накнада  

       за продају млечних производа 

       и прерађевина од млека.......................5% по вредности унете робе 

 

3) Пијаца „Палилула“ 

3.1.    Дневна накнада за коришћење тезге 

3.1.1. Тезга у I зони.....................................................................................318,00 

3.1.2. Тезга у II зони....................................................................................306,00 

3.2.    Месечна резервација 

3.2.1.  Пољопривредна тезга.......................................................................1.980,00 

3.2.2.  Пиљарска тезга..................................................................................1.980,00 

3.2.3. Тезга за продају јаја...........................................................................1.980,00 

3.2.4. Тезга за продају цвећа.......................................................................1.980,00 

3.2.5. Занатска тезга и тезга за пластику....................................................1.980,00 

3.2.6.  Тезга за продају млечних производа 

           и прерађевина од млека.......................................................................621,00 

3.3.     Основна месечна пијачна накнада 

3.3.1. Пиљарска тезга..................................................................................5.783,00 

3.3.2. Тезга за продају јаја...........................................................................3.603,00 

3.3.3. Тезга за продају цвећа.......................................................................3.960,00 

3.3.4. Занатска тезга и тезга за пластику...................................................5.783,00 

3.5.    Месечна резервација пољопивредног магацина по m
2
.....................394,00 

3.6.    Дневна накнада за продају млечних производа и 

          прерађевина од млека........................................5% од вредности унете робе 

 

4) Пијаца „Дурлан-башта“ 

4.1.    Дневна накнада за коришћење тезге 

4.1.1. Тезга у I зони............................................................................................279,00 

4.1.2. Тезга у II зони..........................................................................................250,00 

4.1.3. Тезга у III зони.........................................................................................204,00 

4.1.4.  Пијачни плато (2x1)m............................................................................375,00 

4.2.     Месечна резервација тезге 

4.2.1.  Пољопривредна тезга............................................................................1.613,00 

4.2.2.  Пиљарска тезга.......................................................................................1.980,00 

4.2.3.  Тезга за продају јаја...............................................................................1.980,00 

4.2.4.  Тезга за продају цвећа.........................................................,.................1.980,00 

4.2.5.  Занатска тезга и тезга за пластику.......................................................1.980,00 

4.2.6.  Тезга за продају млечних производа и прерађевина од млека...........464,00 

4.2.7.  Витрине за продају млечних производа и прерађевина од млека......662,00 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

4.3.     Основна месечна пијачна накнада 

4.3.1.  Пиљарска тезга.......................................................................................5.783,00 

4.3.2. Тезга за продају јаја................................................................................3.603,00 

4.3.3. Тезга за продају цвећа............................................................................3.960,00 

4.3.4. Занатска тезга и тезга за пластику........................................................5.783,00 

4.4.    Месечна резервација пољопивредног магацина по m
2
..........................425,00 

4.5.    Резервација магацина испод 2m
2
....................................излицитирани износ 

4.6.    Дневна накнада за продају млечних производа 

           и прерађевина од млека   ......................................5% од вредности унете робе 

4.7.    Пијачна накнада за коришћење пијачног простора  

           намењеног за продају огрева  

 

          Дневна накнада 

4.7.1. за моторна возила масе до 3,5 тона........................................................250,00 

4.7.2.за моторна возила масе преко 3,5 тона...................................................500,00 

4.7.3.за камионе са приколицом и шлепере..................................................1.000,00 

 

        Месечна накнада 

4.7.4. за моторна возила масе до 3,5 тона......................................................4.000,00  

4.7.5. за моторна возила масе преко 3,5 тона................................................6.000,00 

4.7.6.за камионе са приколицом и шлепере.................................................12.000,00 

 

5) Пијаца „Бубањ“ 

               5.1.   Дневна накнада за коришћење тезге 
5.1.1. Тезга у I зони..............................................................................................260,00 

5.1.2. Тезга у II зони.............................................................................................237,00 

5.1.3. Тезга у III зони...........................................................................................193,00 

5.1.4. Пијачни плато (2x1)m................................................................................306,00 

5.2.    Месечна резервација 

5.2.1. Пољопривредна тезга..............................................................................1.366,00 

5.2.2. Пиљарска тезга.........................................................................................1.366,00 

5.2.3. Тезга за продају јаја.................................................................................1.366,00 

5.2.5. Тезга за продају цвећа.............................................................................1.366,00 

5.2.6.  Занатска тезга и тезга за пластику.........................................................1.366,00 

5.2.7. Тезга за продају млечних производа 

           и прерађевина од млека..............................................................................462,00 

5.2.7. Витрине за продају млечних производа  

          и прерађевина од млека...............................................................................662,00 

5.3.     Основна месечна пијачна накнада 

5.3.1. Пиљарска тезга..........................................................................................4.217,00 

5.3.2. Тезга за продају јаја..................................................................................3.603,00 

5.3.3. Тезга за продају цвећа...............................................................................3.703,00 

5.3.4. Занатска тезга и тезга за пластику...........................................................4.385,00 

5.4.    Месечна резервација пољопивредног магацина по m
2
..............................346,00 

5.5.    Дневна накнада за продају млечних производа  

          и прерађевина од млека...........................................5% од вредности унете робе 

5.6.   Накнада за улаз возила у пијачни простор.....................................................73,00 

 

6) Пијаца „Ћеле Кула“ 

6.1.   Дневна накнада за коришћење тезге 

6.1.1. Тезга у I зони.................................................................................................318,00 

6.1.2. Тезга у II и III зони........................................................................................295,00 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 13 
 

 
 

 

6.2.    Месечна резервација тезге 

6.2.1. Пољопривредна тезга.................................................................................1.168,00 

6.2.2. Пиљарска тезга............................................................................................1.168,00 

 6.2.3. Тезга за продају јаја....................................................................................970,00 

6.2.4. Тезга за продају цвећа..................................................................................970,00 

6.2.5.Занатска тезга и тезга за пластику............................................................1.108,00 

6.2.6. Тезга за продају млечних производа 

           и прерађевина од млека...............................................................................444,00 

6.3.    Основна месечна пијачна накнада 

6.3.1. Пиљарска тезга............................................................................................4.169,00 

6.3.2. Тезга за продају јаја....................................................................................3.900,00 

6.3.3. Тезга за продају цвећа................................................................................3.900,00 

6.3.4. Занатска тезга и тезга за пластику.................................................. ……3.900,00 

6.4.Дневна накнада 

      за продају млечних производа 

      и прерађевина од млека....................................5% од вредности унете робе 

6.5.   Месечна резервација пољопивредног магацина по m
2
..................................395,00 

 

7) Пијаца „Дуваниште“ 

7.1.   Дневна накнада за коришћење пијачне тезге................................................196,00 

7.2   . Месечна резервација тезге 

7.2.1 .Пољопривредна тезга..................................................................................1.478,00 

7.2.2. Пиљарска тезга............................................................................................1.478,00 

7.2.3.Занатска тезга и тезга за пластику..............................................................1.478,00 

7.2.4. Тезга за продају јаја.....................................................................................1.478,00 

7.2.5. Тезга за продају цвећа.................................................................................1.478,00 

7.3.     Основна месечна пијачна накнада 

7.3.1. Пиљарска тезга.............................................................................................4.357,00 

7.3.2.Занатска тезга и тезга за пластику...............................................................4.357,00 

7.3.3. Тезга за продају јаја.....................................................................................2.676,00 

7.3.4. Тезга за продају цвећа..................................................................................2.676,00 

7.4.Витрина за продају млечних производа 

 и прерађевина од млека-резервација-....................................................................496,00 

7.5.Дневна накнада 

      за продају млечних производа  

      и прерађевина од млека....................................5% од вредности унете робе 

 

8) Пијаца „Нишка Бања“ и „Насеље Ратко Јовић“ 

8.1.   Дневна накнада за коришћење пиљарске тезге.............................................164,00 

8.2   .Месечна резервација тезге 

8.2.1. Пољопривредна тезга.....................................................................................642,00 

8.2.2. Пиљарска тезга................................................................................................731,00 

8.2.3. Тезга за продају јаја........................................................................................880,00 

8.2.4. Тезга за продају цвећа....................................................................................554,00 

8.2.5. Занатска тезга и тезга за пластику.................................................................731,00 

8.3.    Основна месечна пијачна накнада 

8.3.1. Пиљарска тезга..............................................................................................2.079,00 

8.3.2. Тезга за продају јаја......................................................................................1.623,00 

8.3.3. Тезга за продају цвећа..................................................................................1.623,00 

8.3.4. Занатска тезга и тезга за пластику..............................................................2.079,00 

8.4.   Дневна накнада за продају млечних производа 

          и прерађевина од млека   ..........................................5% од вредности унете робе 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

Члан 4 

      Висина пијачне накнаде 

9.   Висина дневне накнаде за коришћење пијачног просора са чеоне и бочне стране 

9.1.за пољопривредну тезгу до 1m
2.
................................................50% дневне таксе 

9.2.за пољопривредну тезгу преко 1m
2
.........................................100% дневне таксе 

9.3.за робне тезге, цвеће, пластику, јаја  

      Пиљарске и занатске производе.....................10% по m
2
 укупне месечне накнаде 

10.Висина месечне пијачне накнаде за коришћење простора испред локала(1m
2
) 

     износи 50% од укупног месечног износа пијачне накнаде за пиљарску тезгу 

11.Висина накнаде за коришћење пијачног простора за постевљање рекламиних паноа 

одређује се у висини од 20% од укупне месечне пијачне накнаде за пиљарску тезгу 

 

Члан 5 

Робне и мешовите пијаце (Робни део) 

12) Пијаца“Криве Ливаде“ 

12.1. Основна месечна пијачна накнада за робне тезге 

12.1.1.Робна тезга у I зони........................................................................7.090,00 

12.1.2. Робна тезга у II зони......................................................................5.643,00 

12.1.3.Ограђена робна тезга у I зони........................................................7.813,00 

12.1.4. Ограђена робна тезга у II зони.....................................................6.138,00 

 

13) Пијаца „ОТЦ“ 

13.1.    Основна месеча пијачна накнада за робне тезге 

13.1.1.Робна тезга у екстра зони...............................................................8.804,00 

13.1.2. Робна тезга у I зони........................................................................7.021,00 

13.1.3. Робна тезга у II зони......................................................................5.654,00 

13.1.4. Робна тезга у III зони.....................................................................5.494,00 

13.1.5. Ограђена робна тезга у екстра зони.............................................9.684,00 

13.1.6. Ограђена робна тезга у I зони.......................................................7.723,00 

13.1.7. Ограђена робна тезга у II зони......................................................6.218,00 

13.1.8. Ограђена робна тезга у трећој зони..............................................6.039,00 

13.2.    Дневна накнада на пијаци половних ствари...................................187,00 

13.2.1. Дневна накнада за половне ствари 

           на пијачном платоу 2x1 m
2
..................................................................54,00 

13.2.2.Дневна накнада за нове ствари 

           на пијачном платоу 2x1m
2
.................................................................353,00 

13.3.   Пијачна накнада за пијачни простор за продају огрева 

 

         Дневна накнада 

13.3.1.за моторна возила масе до 3,5тоне...................................................250,00  

13.3.2.за моторна возила преко 3,5 тоне.....................................................500,00 

13.3.3.за камионе са приколицом и шлепере..........................................1.000,00 

 

         Месечна накнада 

13.3.4.за моторна возила масе до 3,5 тоне...............................................4.000,00 

13.3.5.за моторна возила масе преко 3,5 тоне.........................................6.000,00 

13.3.6.за камионе са приколицом и шлепере.........................................12.000,00 

 

*корисници пијачних услуга на пијаци „ОТЦ“ који своје обавезе измирују  

до краја текућег месеца за наредни месец стичу право на попуст од 25%. 

 

 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 15 
 

 
 

 

14) Пијаца „Дурлан-Башта“ 

14.1.Основна месечна пијачна накнада за робне тезге..........................5.474,00 

 

15) Пијаца“Цветна“ 

15.1.   Основна месечна пијачна накнада 

15.1.1.Робна тезга у I зони.........................................................................7.090,00 

15.1.2.Роба тезга у II зони..........................................................................6.138,00 

 

16) Пијаца „Бубањ“ и „Палилула“ 

16.1   .Основна месечна пијачна накнаде за робне тезге...........................4.654,00 

 

17)  Пијаца“Ћеле Кула“ 

               17.1.  Основна месечна накнада 

17.1.1.Робна тезга у I зони..........................................................................4.357,00 

17.1.2.Робна тезга у II зони........................................................................4.200,00 

17.1.3.Робна тезга у III зони.......................................................................4.080,00 

 

18)   Пијаца „Нишка Бања“ и „Насеље Ратко Јовић“ 

18.1.    Основна месечна пијачна накнаде за робне тезге........................2.772,00 

 

19) Пијаца „Тврђава“ 

19.1.    Основна месечна пијачна накнаде за робне тезге 

19.1.1.Робна тезга у I зони...........................................................................7.090,00 

19.1.2.Робна тезга у II зони..........................................................................5.643,00 

19.1.3.Ограђена робна тезга у I зони ..........................................................7.813,00 

19.1.4.Ограђена робна тезга у II зони..........................................................6.138,00 

Члан 6 
                                  20) Кванташка пијаца „Медиана“ 
               20.1.Пијачна накнада 
               20.1.1.Минимална пијачна накнада за довезену робу до 5000кг............3% од вредности робе 
               20.1.2.Минимална пијачна накнада за довезену робу преко 5000кг......1 дин.по кг-без ПДВ-а 
               20.1.3.Минимална пијачна накнада за довезену робу.....................................300,00 
              *Дневна накнада за резервацију пијачног простора.........................................330,00 
              *Месечна накнада за резервацију пијачног простора...................................2.266,00 
 
               21. Месечна накнада за улазак празних возила 
               21.1.Месечна накнада  за улазак камиона......................................................2.177,00 
               21.2.Месечна накнада за  улазак комбија.......................................................1.435,00 
              21.3. Месечна накнада за улазак аутомобила....................................................890,00 
              22.    Дневна накнада за улазак празних возила 
              22.1.Дневна накнада за улазак камиона.............................................................102,00 
              22.2.Дневна накнада за улазак комбија................................................................61,00 
              22.3.Дневна накнада за улазак аутомобила.........................................................36,00 
              22.4.Месечна накнада за остављене монтажне објекте и возила.................2.646,00 
              23.    Пијачна накнада за пијачни простор за продају огрева 
              23.1.Дневна пијачна накнада за пијачни простор за продају огревног 
                       дрвета по m

3
......................................................................................................83,33 

              23.2 . Месечна пијачна накнада 
              23.2.1.За моторна возила масе до 3,5 тоне.........................................................4.000,00 
              23.2.2. За моторна возила масе преко 3,5 тоне..................................................6.000,00 
              23.2.3.З а камиoне са приколицом и шлепере..................................................12.000,00 
 

Члан 7 
              24.    Одржавање вашара 
              24.1.Дневна накнада за одржавање вашара.......................................................1.250,00 
              24.2.Накнада за два дана вашара........................................................................2.083,00 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

 
Члан 8 

              25.   Трошкови тоалета и хигијене 
              25.1.Месечна накнада за трошкове хигијене.......................................................157,00 
              25.2.Месечна накнада за коришћење тоалета......................................................246,00 
              25.3.Дневна накнада за коришћење тоалета..........................................................20,00 
                      *цене су исказане у нето износу без ПДВ-а. 
 

Члан 9 
               Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука број 850/2019-3 од 25.10.2019.год.  
 

Члан 10 
               Ова одлука ступа на снагу  осмог  дана  од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 240/2021 
У Нишу, 02. 07.2021. године  

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
7. 

На основу члана 69. Закона о заштити животне 
средине („Службени гласник РС“, бр.135/04, 36/09, 
36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон, 43/11 – одлука 
УС, 14/16, 76/18, 95/18 – др. закон и 95/18 – др. 
закон), чланa 28. Закона о заштити земљишта 
(„Службени гласник РС“, бр.112/15), Уредбе о 
систематском праћењу стања и квалитета 
земљишта („Службени гласник РС“, бр.88/20), 
Одлуке о буџетском фонду за заштиту животне 
средине Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр.76/09 и 104/18) и члана 2. и 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној, 
дана 02.08.2021. године, доноси 
 

П Р О Г Р А М  

МОНИТОРИНГА ЗЕМЉИШТА НА НИВОУ 

ЛОКАЛНЕ МРЕЖЕ ГРАДА НИША У 2021. 

ГОДИНИ 

 
I - ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
 

Загађеност земљишта директно и индиректно 
утиче на загађење површинских и подземних вода, 
ваздуха, пољопривредних производа као и на 

целовит квалитет животне средине и здравље 
становништва.  

До загађења земљишта долази уношењем 
загађујућих материја у/на земљиште из 
локализованих извора, преко атмосферских и 
подземних вода, активношћу људи или природним 
процесима. Дуготрајно уношење загађујућих 
материја у земљиште може довести до трајне 
контаминације земљишта и подземних вода, а 
човек обављајући своје уобичајене активности 
долази у директни контакт са загађеним 
земљиштем. 

Најчешћи потенцијални извори загађења 
земљишта су: загађења из ваздуха/атмосфере, из 
отпадних вода, из привреде, домаћинстава и 
пољопривреде индустријских и термоенергетских 
постројења, са неуређених депонија, из 
елелментарних непогода и др. 

Заштита земљишног простора и његовог 
одрживог коришћења, остварује се мерама 
систематског праћења квалитета земљишта, 
праћењем индикатора за оцену ризика од 
деградације земљишта, као и спровођењем 
ремедијационих програма за отклањање 
последица контаминације и деградације 
земљишног простора, било да се они дешавају 
природно или да су узроковани људским 
активностима. 

Јединица локалне самоуправе у оквиру своје 
надлежности, утврђене законом,   обезбеђује 
континуирану контролу и праћење стања животне 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 17 
 

 
 

 

средине (мониторинг), у складу са закононском 
регулативом. 

Програм мониторинга земљишта на нивоу 
локалне мреже, на територији града Ниша, 
утврђује активности испитивања загађености 
земљишта, оцену степена и карактеристике 
загађења, односно индикаторе загађења као и 
могуће штетне ефекте по животну средину, 
здравље људи, као и рокове, начин достављања 
података и извештавање. 

 
 

II - ЦИЉ ИСПИТИВАЊА 

 
Програм мониторинга земљишта на нивоу 

локалне мреже на територији града Ниша, 
омогућава остваривање следећих циљева: 
процену загађености земљишта у зони заштите 
водоизворишта, у зони утицаја прометних 
саобраћајница, неуређених депонија и 
нехигијенских насеља, у зони индустријских 
објеката и термоенергетских постројења, 
земљишта са јавних површина, брзо испитивање 
земљишта у случају удеса, обраду информација и 
допуну постојеће базе података о степену и 
карактеристикама загађења, праћење стања 
загађености са евалуацијом вишегодишњих 
трендова, процену могућих, штетних ефеката по 
животну средину и здравље становништва, 
информисање јавности и Агенције за заштиту 
животне средине, као и предлоге за предузимање 
превентивних мера у свим аспектима значајним за 
заштиту земљишта од загађивања. 

 

III – ОБИМ И МЕТОДЕ ИСПИТИВАЊА 
 

Обим испитивања, начин узорковања и 
тумачење резултата, обавља се у складу са 
одредбама Уредбе о систематском праћењу 
стања и квалитета земљишта („Службени гласник 
РС“, бр.88/20), а узорковање стандардизованом 
методом узорковања, по Методологији за 
систематско праћење квалитета и стања 
земљишта и критеријума за одређивање броја и 
распореда мерних места (саставни део Уредбе о 
систематском праћењу стања и квалитета 
земљишта). 

Програм мониторинга земљишта на нивоу 
локалне мреже на територији града Ниша, 
ообухвата анализу 30 узорака, у периоду 
новембар 2021. године и март 2022. године, (15 
узорака у јесењем периоду 2021. године и 15 
узорака у пролећном периоду 2022. године) 
узорковањем површинског слоја са дубине од 
10cm до 50cm, као и композитним узорковањем. 
Временски период узорковања и испитивања 
земљишта биће дефинисани Оперативним планом 
динамике реализације Програма. 

При избору мерних места узима се у обзир 
присуство и распрострањеност доминантних 
притисака који доводе до деградације земљишта 
претежно под утицајем човека (ерозија, загађење, 
сабијеност и нарушавање физичких својстава, 
губитак органског угљеника и биодиверзитета, 
салинизација, алкализација, ацидификација, 
клизишта и поплаве, прекривање земљишта и 
др.), а критеријуми за одређивање броја и 
распореда мерних места на нивоу локалне мреже 
су: тип земљишта, начин коришћења, рељеф, 
близина локалног извора загађења и врста 
загађења (индустријски комплекси, депоније, 
саобраћајницe и др.), као и присуство других 
ризика од загађења и деградације земљишта, 
положај паркова и површина за рекреацију, 
положај педагошких установа, близина изворишта 
водоснабдевања. 

Уредбом о систематском праћењу стања и 
квалитета земљишта („Службени гласник РС“, 
бр.88/20) дефинисана је листа метода и стандарда 
који се користе за узорковање земљишта, анализу 
узорака, обраду података и оцењивање вредности 
концентрација, у оквиру локалитета: 

 зона заштите изворишта 
водоснабдевања; 

 зона индустријских објеката и 
термоенергетских постројења; 

 зона фреквентног саобраћаја; 

 зона неуређених депонија и 
нехигијенских насеља; 

 зона јавних површина; 

 зона земљишта после елементарних 
непогода и хемијског удеса. 

Лабораторијска анализа узорака земљишта, у 
складу са важећом законском регулативом, 
обухвата параметре за: оцену физичких својстава 
земљишта, дубину мерења и интервал 
узорковања, за оцену хемијских својстава 
земљишта, дубину мерења и интервал 
узорковања, за оцену микробиолошких својстава 
земљишта, дубину мерења и интервал 
узорковања 

Стручна акредитована институција, која  
поседује овлашћење за мониторниг земљишта 
издато од стране Министарства заштите животне 
средине  и која врши испитивање земљишта у 
обавези је, да у извештају о испитивању 
земљишта наведе листу метода и стандарда које 
користи за узорковање земљишта, анализу 
узорака и обраду података. 
 

IV –  ИЗВЕШТАВАЊЕ О СПРОВОЂЕЊУ 
ПРОГРАМА   

 

Извештај о мониторингу земљишта садржи: 
врсту локалитета, број, распоред и положај 
мерних места,  листу анализираних параметара, 
коришћене методе и стандарде, граничне 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

вредности дефинисаних параметара, резултате 
анализе узорака и обраде података, процену 
степена угрожености земљишта на основу 
анализираних параметара и индикатора, предлог 
мера и податке о овлашћеном правном лицу које 
врши мониторинг земљишта. 

Извештаји се достављају у складу са 
динамиком реализације овог Програма 
дефинисаним Оперативним планом динамике 
реализације, за јесењи период 2021. године и 
пролећни период 2022. године, у два примерка у 
писаној и у електронској форми. Уз извештаје је 
потребно достављати и скраћене форме 
извештаја (у електронском облику), прилагођене 
за објављивање на званичном сајту Града Ниша. 

Коначни Извештај за јесењи (2021. година) и 
пролећни (2022. година) период реализације 
Програма доставља се са Извештајем о 
пролећном узорковању и испитивању и треба да 
садржи стручна тумачења резултата испитивања 
припремљених за потребе објављивања у 
годишњој публикацији о стању земљишта у 
Републици Србији. 

Резултати анализе узорака земљишта 
приказују се у Извештајима табеларно, графички 
(мапирање свих подручја испитивања и мапирање 
подручја оптерећених загађујућим материјама) и 
текстуално, са закључком о стању на локацијама, 
предлогом мера за сваку локацију, где је 
регистровано прекорачење граничних и 
ремедијационих вредности, концентрација 
опасних и штетних материја или вредности које 
указују на значајну контаминацију земљишта, као 
и препоруком за израду ремедијационих програма, 
описом начина и метода узорковања, врсте 
параметара и динамике даљих испитивања. 

Надлежни орган јединице локалне самоуправе, 
на прописан начин, доставља Извештај 
мониторинга на нивоу локалне мреже на 
територији Града Ниша, Министарству и Агенцији, 
најкасније до 31. марта текуће године за 
претходну годину, с обзиром да је дужност 
јединице локалне самоуправе прикупљање и 
достављање података за потребе Националног 
информационог система заштите животне срединe 
(НИСЗЖС) у складу са законским прописима. 

 

IV - АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОГРАМА 
 

Реализација Програма обухвата три фазе: 
 

I фаза – Доношење Програма мониторинга 
земљишта на нивоу локалне мреже Града Ниша у 
2021. години, од стране Градског већа Града 
Ниша; 

 
II фаза – Избор стручне акредитоване 

институције, која ће вршити мониторинг земљишта 
спровођењем поступка јавне набавке на које се 

Закон о јавним набавкама не примрњује и 
потписивање Уговора; 

 
III фаза – Реализација Програма од стране 

изабране стручне акредитоване институције. 
 
Средства за спровођење Програма 

мониторинга земљишта на нивоу локалне мреже 
на територији Града Ниша за 2021. годину, 
обезбеђују се у буџету Града Ниша – Буџетском 
фонду за заштиту животне средине Града Ниша. 
Програмом коришћења средстава Буџетског 
фонда за заштиту животне средине и Годишњим 
финансијским планом прихода и примања и 
расхода и издатака Градске управе за имовину и 
одрживи развој, опредељују се средства према 
ближим наменама и исплаћују на основу уговора 
закључених, у складу са законом. 

 
 
Програм објавити у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
Број:  922-16/2021-03 
У Нишу, 02.08.2021. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
Председница 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 
 
 

 
 8. 

 
На основу члана 58. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 18. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016 и 117/2020), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  02.08.2021. године, донело је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА ПРИВРЕДНО-ЕКОНОМСКОГ 

САВЕТА 

 
 

I У ставу I Решења о именовању 
председника и чланова Привредно-економског 
савета („Службени лист Града Ниша“, број 
87/2020) уносе се следеће измене: 



  

 
 
 
 
 
2.август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 78  Страна 19 
 

 
 

 

- Под редним бројем 2, уместо: „проф. др 
Бобан Стојановић, председник Друштва 
економиста Ниша“, именује се: „Иван Јовановић, 
Удружење угоститељских и туристичких 
посленика“ 

- Под редним бројем 9, речи: „директор РРА 
Југ“, замењују се речима: „в.д. директора ЈКП 
„Медиана“ Ниш“ 

- Под редним бројем 15, уместо: „Горан 
Попадић, председник Удружења привредника и 
занатлија Ниш“, именује се: „Саша Младеновић, 
директор компаније Johnson Electric“ 

- Под редним бројем 16, уместо: „Зоран 
Мирашевић, председник Удружења угоститељских 
и туристичких посленика“, именује се: „др Небојша 
Станковић, адвокат, Клуб привредника Naissus“ 

- Под редним бројем 17, уместо: „Боривоје 
Угриновић, председник Управног одбора Друштва 
српско-руског пријатељства „Наисус““, именује се: 
„Бојан Митић, Удружење угоститеља Ниша 
„Константин““ 

- Под редним бројем 18, уместо: „Миодраг 
Станковић, директор компаније Агроградња“, 
именује се: „Бора Јовић, директор Винарије 
''Статус'' и винског подрума Малча“. 

 
II Мандат именованих чланова једнак је 

мандату Градског већа које их је именовало. 
III Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Градско веће Града Ниша је Решењем о 

именовању председника и чланова Привредно-
економског савета („Службени лист Града Ниша“, 
број 87/2020) именовало председника и члановe 
Привредно-економског савета Града Ниша.  

Услед смрти двојице чланова Привредно-
економског савета и након извршене анализе 
досадашњег рада председника и чланова 
Привредно-економског савета, а полазећи од 
значаја и улоге коју има ово стручно радно тело у 
смислу унапређења привредног амбијента и 
развоја Града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о изменама решења о именовању 
председника и чланова Привредно-економског 
савета. 
 
 
Број:  922-18/2021-03 
У Нишу, 02.08.2021. године                  
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
Председница 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 78                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. август 2021. године 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

   
1. Решење о постављењу помоћника Градоначелника Града Ниша, Јоване Митић .............  1 
   

 Градско веће 

 

 

2. Правилник о изменама и допунама Правилника  о ближем уређивању поступка јавне 
набавке и поступка набавке директних корисника буџета Града Ниша ...............................  

 
1 

3. Решење о давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора ЈКП ''Градска топлана'' Ниш 
којом се утврђује  варијабилни део цене снабдевања крајњег купца топлотном енергијом 

 
4 

  

Надзорни одбор ЈКП ''Градска топлана'' Ниш 
 

   
   

4. Oдлука о утврђивању   варијабилног дела цене снабдевања крајњег купца топлотном 
енергијом ...........................................................................................................................................  

 
4 

   

 Градско веће 

 

 

5. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању пијачне накнаде на пијацама на 
територији Града Ниша, коју је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа за 
пијачне услуге "Тржница"- Ниш ....................................................................................................  
 

 
 
9 

  

Надзорни одбор ЈКП ''Тржница'' Ниш 
 

   
   

6. Одлука о утврђивању пијачне накнаде на пијацама на територији Града Ниша................  10 
   

 Градско веће 

 

 

7. Програм мониторинга земљишт ана нивоу локалне мреже Града Ниша у 2021. години ..  16 
8. Решење о изменама Решења о именовању председника и чланова Привредно- 

економског савета ...........................................................................................................................  
 

18 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


